PAGE
2

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________№______________
г. Котельники

О мерах по предупреждению пожаров на территории городского округа Котельники Московской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением правительства Московской области от 12.02.2019 № 64/5          «О подготовке к пожароопасному периоду на территории Московской области в 2019 году», в целях повышения уровня пожарной безопасности населения, организации противопожарной защиты жилого фонда, учреждений образования, здравоохранения и культуры, объектов жизнеобеспечения, промышленности и торговли, инженерных коммуникаций и лесных массивов Томилинского и Кузьминского лесопарков, находящихся на территории городского округа Котельники Московской области, в весенне-летний пожароопасный период 2019 года, постановляю:
1. Определить продолжительность весенне-летнего пожароопасного периода на территории городского округа Котельники Московской области с 10.04.2019 по 01.11.2019.

2. Всем гражданам, руководителям и сотрудникам организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Котельники Московской области, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года соблюдать запреты и ограничения, а также выполнять мероприятия по предупреждению и профилактике возникновения пожаров согласно перечню (приложение 1).

3. Заместителю главы администрации - начальнику управления развития отраслей социальной сферы Кузьминой И.М., начальнику управления жилищно-коммунальной инфраструктуры Визаулиной Л.И., начальнику отдела по безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и решению задач гражданской обороны Соколову А.А., начальнику отдела мобилизационной работы, защиты информации и секретного делопроизводства – руководителю общественного учреждения пожарной охраны «Объектовая добровольная пожарная дружина городского округа Котельники Московской области» Штопенко С.В., руководителю МКУ «ЕДДС Котельники»           Медведеву Р.Г., начальнику отдела лесного хозяйства МКУ «Развитие Котельники» Быченкову Д.О. и отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» организовать проведение мероприятий согласно перечню поручений (приложение 2).

4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники               Московской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Семина В.С.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                          А.А. Булгаков